
Nº 44, quinta-feira, 6 de março de 201490 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014030600128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Oitavo Termo Aditivo ao Contrato no- 43/2011-RR, celebrado
entre a União, através da Justiça Federal de 1ª Instância - Seção
Judiciária de Roraima e a empresa ENGECEL ENGENHARIA LT-
DA. Processo: 385/2011. Objeto: Prorrogação do prazo de serviços de
apoio a fiscalização da obra de reforma do edifício sede da SJRR,
cuja vigência será de 921 dias, que vigorará até 12/07/14. Fun-
damento Legal: Lei no- 8.666/93. Data da assinatura: 25/02/14. AS-
SINAM: Pela Contratante o Juiz Federal - Diretor do Foro Gilberto
Pimentel de Mendonça Gomes Junior e pela Contratada Quefrén
Márcio de Castro Plácido - Representante legal.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: ARP No- 03/2014, P.A. N. 373/2013; GERENCIADOR:
Justiça Federal - Seção Judiciária do Tocantins, Diretor da Sec. Ad-
ministrativa, Ricardo Antonio Nogueira Pereira; FUNDAMENTO:
Lei no- 8.666/93, Decreto no- 7.892/2013; VIGÊNCIA: 28/02/14 a
28/02/15; ASSINADA EM: 28/02/2014; OBJETO: Manutenção pre-
ventiva e corretiva em estruturas elétricas e hidrossanitárias do edi-
fício sede da Subseção Judiciária de Araguaína-TO. FORNECEDOR:
Diogo de Sousa Carvalho; CNPJ 16.835.816/0001-75; Representante
legal - Diogo de Sousa Carvalho; Grupo Único, VALOR GLOBAL:
R$15.775,00

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9/2014 - UASG 090016

Processo no- RJ-EOF-2014/136 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, válido por 12 (doze) meses, para eventuais fornecimentos
de mobiliários diversos, conforme Anexo I (Termo de Referência).
Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 06/03/2014 de 11h00 às
17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso 78, 11¨ Andar - Rio de
Janeiro Centro -RIO DE JANEIRO-RJ. Entrega das Propostas: a
partir de 06/03/2014 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 20/3/2014 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR TERRA DE MENEZES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2014) 090016-00001-2014NE000029

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 192/2013

O pregoeiro torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico no- 192/2013 -
RP, adjudicado à empresa General Electronics Network e Serviços

em TI Ltda.

São Paulo-SP, 28 de fevereiro de 2014.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2014 - SRP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de mesas ergonômicas e
painéis para formação de postos de trabalho de "Call Center". Re-
cebimento das propostas: até 19/03/2014, às 11h00, no endereço
www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11)2172-6378 das 09h00 às
19h00.

São Paulo-SP, 27 de fevereiro de 2014.
JULIA SEOLINO HENEMANN

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2014

Objeto: Aquisição de conjuntos de motobomba centrífuca para sis-
tema de recalque de água potável Recebimento das propostas: até
19/03/2014, às 10h30, no endereço www.licitacoes-e.com.br. Infor-
mações: (11) 2172-6378 das 09h00 às 19h00.

São Paulo-SP, 28 de fevereiro de 2014.
EDNA DE ARAUJO GUERRA

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2014

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul,
por meio da Pregoeira, nos termos do Dec. 5.450/2005, torna público
que o Juiz Federal Diretor do Foro, homologou o resultado da li-
citação em epígrafe, que tem como objeto o fornecimento de água
mineral a Justiça Federal de Mato Grosso do Sul, em que foram
declaradas vencedoras e a elas adjudicado o objeto do pregão, as
empresas: G.T.R Comercial Ltda ME - Lote 01; com o valor de R$
24.732,00 e Lauro Ebiling - EPP - Lote 07 com o valor de R$
4.901,00. Os Lotes 02-03-04-05 e 06 restaram FRACASSADOS.

MARINALVA WASSOUF CANDÉA DE FREITAS

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO No- 26/2012. PA no-

12.3.000002225-0; Contratada: ELEVADORES ATLAS SCHIN-
DLER S/A; CNPJ No- 00.028.986/0034-76; Objeto: prorrogação da
vigência até 04-03-2016; Dispositivo Legal: art. 57, II, da Lei no-

8.666/93; Dotação Orçamentária: PT 060014, ED 339039, NE
2014NE000105, de 14-01-2014. Assinatura: 28-02-2014, Luisa Hi-
ckel Gamba, Juíza Federal Diretora do Foro.

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No-

15/2012. PA no- 11.3.000058862-1; Contratada: MKI CLIMATIZA-
ÇÃO LTDA. - ME. CNPJ No- 13.732.493/0001-04. Objeto: inclusão
de 2 equipamentos de ar condicionado, e a substituição de um ter-
ceiro, no objeto do contrato. Preço mensal total: ITEM 03 - R$
526,35, em razão do acréscimo do quantitativo de equipamentos em
manutenção. Dotação orçamentária: PT 060014, ND 339039, NE
2014NE000439, de 25-02-2014. Assinatura: 28-02-2014, Luísa Hi-
ckel Gamba, Juíza Federal Diretora do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

P.A.: 0000893-98.2014.4.04.8003. CONTRATANTE: Justiça Federal
de 1.º Grau no Paraná. CONTRATADA: Zênite Informação e Con-
sultoria S.A. BASE LEGAL: art. 25, caput, Lei 8.666/93. DECL:
28/02/14, Leia Beatriz Ferreira - Diretora da Secr. Adm., em exer-
cício; RAT.: 28/02/14, Nivaldo Brunoni - Diretor do Foro. OBJETO:
Capacitação e reciclagem dos membros da Assessoria Jurídica.
CLASS. ORÇ.: PT 02.061.0569.4257.0001, PLANO ORÇ: 0002, ED
3390.39.48, VALOR TOTAL: R$ 8.419,00.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato no- 61/2012; Processo:
3724/2012; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Nor-
matel Engenharia Ltda; Objeto: Alteração do objeto contratual através
da supressão de seis unidades de artífice de manutenção geral e uma
unidade de bombeiro hidráulico, alterando o valor mensal dos ser-
viços permanentes de R$ 276.048,00 para R$ 231.147,91,e o valor
global anual de R$ 3.312.576,00 para R$ 2.773.774,92; Fundamen-
tação: Artigo 65, inciso I, alínea "b", e § 1º, da Lei 8.666/93; Data
Ass.: 20/02/2014; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Re-
sende Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Con-
tratada, Sr. Cláudio Henrique Saraiva Brasil, Diretor Presidente.

quitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS. Contratado:
SIQUEIRA & SIQUEIRA CONSTRUTORA, FABRICAÇÃO E CO-
MÉRCIO DE PRÉ MOLDADOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob
o n° 12.848.841/0001-32; Modalidade: Carta Convite 006/2013. Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MÃO
DE OBRA DE ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO PREDIAL PARA O
CAU/RS. Data assinatura aditivo: 31/01/2014. Signatários: Pelo Con-
tratante: Roberto Py Gomes da Silveira - Presidente. Pela Contratada:
Evandir de Siqueira - Sócio proprietário.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 02/2014, ao Contrato de Pres-
tação de Serviços s/nº/2012 Partes: Conselho Regional de Biologia -
1ª Região - CRBio-01 - Contratante e Mepan Assessoria e Con-

sultoria em Medicina do Trabalho Contratada; Objeto: "Prestação de
serviços de realização de exames admissional, periódico e demis-
sional. Aditamento do prazo de vigência contratual. Período:
28/02/2014 a 28/02/2015; Signatários: Dr. Luiz Eloy Pereira - Pre-
sidente do CRBio-01 e - Diretor Comercial; Data de assinatura:
05/02/014.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Processo licitatório n.º 11/2014
Objeto:Contratação de serviços de impressão de materiais gráficos
para o CRCPR. Total de Lotes Licitados: 01. Entrega das propostas:
até 17/03/14 às 09h30min. Julgamento das propostas: 17/03/14 às
09h30min. Endereço: Rua XV de Novembro, 2987, 5º andar, em
Curitiba/PR. Informações Gerais:Edital no site www.crcpr.org.br.
]

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE - CRCSC No- 2/2014

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por inter-
médio da Comissão Permanente de Licitações, torna público aos
licitantes convidados que realizará licitação na modalidade Carta
Convite nº 02/2014, às 09h30min do dia 18 de março de 2014.
Objeto: prestação de serviços de hotelaria referentes a diárias/per-
noites em apartamentos simples e duplos em atendimento à demanda
do CRCSC no ano de 2014 nas cidades de Florianópolis e Jaraguá do
Sul. O edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 05/03/2014
no site www.crcsc.org.br e ou na Avenida Osvaldo Rodrigues Cabral,
1900, Centro - Florianópolis/SC, das 9 às 17h; fone 48 - 3027-
7004.

Florianópolis, 5 de março de 2014.
ADILSON CORDEIRO
Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 14ª REGIÃO

EDITAL Nº 2, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014
RETIFICAÇÃO AO EDITAL No- 1/2014

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE EDUCA-
ÇÃO FÍSICA DA 14ª REGIÃO - CREF14/GO TO, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a retificação do edital normativo Nº
01/2014, de 19 de fevereiro de 2014, conforme a seguir especificado,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital su-
pracitado. 1. Excluir, no Anexo II - Conteúdo Programático, nos itens
2.4 (Legislação - Nível Médio) e 3.4 (Legislação - Nível Superior), os
seguintes tópicos:

RESOLUÇÕES CREF7: Resolução 057/2010; Resolução
069/2013; Resolução 070/2013. LEGISLAÇÃO DISTRITAL: Lei
2.185/98; Decreto nº 21.068/00; Decreto nº 23.031/02; Decreto nº
23.031/02; Lei 4.755/12.

2. Incluir, no Anexo II - Conteúdo Programático, nos itens
2.4 (Legislação - Nível Médio) e 3.4 (Legislação - Nível Superior), os
seguintes tópicos:

RESOLUÇÕES CREF14: Resolução 012/2010; e Resolução
014/2010.

RUBENS DOS SANTOS SILVA

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD nº. 527/2010. Contratada: Andracon Serviços Gerais Ltda.,
CNPJ nº 37.063.013/0001-10. Objeto: prorrogação contratual e re-
pactuação dos preços do contrato; Fundamento Legal: art. 57, inc. II,
art. 40, XI, art. 55, III, e art. 65, inciso II, alínea "d", todos da Lei nº
8.666/93. Valor Global do Aditivo: R$ 233.803,92 (duzentos e trinta
e três mil, oitocentos e três reais e noventa e dois centavos). Dotação
Orçamentária: 3.1.30.02.10 - Terceirização. Data da Assinatura:
27/02/2014.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo dentro do limite legal de até 25% do contrato,
contratação de empresa fornecedora de mão de obra de artífice de
manutenção predial para o CAU/RS. Contratante: Conselho de Ar-

Edison
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-06T06:00:44-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




